

Aanbesteding: 31180314: ROK Herberekeningen Bruggen en Viaducten - Staal
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31180314

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage H Tarievenblad

Vraag:
Wij hebben Bijlage H - Tarievenblad niet bij de documenten aangetroffen.
Kunt u deze beschikbaar stellen?

Antwoord:
Dit is op 23 juni alsnog toegevoegd.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 26 jun. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage F bij Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Bij criterium 3 gebruikt u de begrippen 'deskundigheid', 'processen' en 'producten'. Wij nemen aan dat u hierbij deskundigheid, processen en producten bedoelt behorend tot de gehele scope van de raamovereenkomst, dus alle diensten als gespecificeerd in bijlage 1 van de raamovereenkomst. Is onze aanname juist?

Antwoord:
Ja, uw aanname is juist.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 12 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Bijlage F bij Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Bij criterium 2 gebruikt u de begrippen 'processen' en 'producten'. Wij nemen aan dat u hierbij processen en producten bedoelt behorend tot de gehele scope van de raamovereenkomst, dus alle diensten als gespecificeerd in bijlage 1 van de raamovereenkomst. Is onze aanname juist?

Antwoord:

Ja, uw aanname is juist.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 12 jul. 2023

Label: Contract

Ref.nr. 4 **Onderwerp:** Bijlage F bij Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Bij criterium 1 noemt u bij de doelstelling 'Specifieke en relevante deskundigheid (kwalitatief en kwantitatief) op het gebied van het herberekenen van vaste stalen bruggen (al dan niet met een betonnen dek)'. Wij nemen aan dat u hierbij deskundigheid bedoelt t.a.v. de gehele scope van de raamovereenkomst, dus alle diensten als gespecificeerd in bijlage 1 van de raamovereenkomst. Is onze aanname juist?

Antwoord:

Nee, uw aanname is onjuist. De aanbesteder bedoelt hiermee de deskundigheid op het gebied van het uitvoeren van herberekeningen van vaste stalen bruggen.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 12 jul. 2023

Label: Contract

Ref.nr. 5 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad, geschiktheidseisen

Vraag:

Dient een dienstenopdracht dat wordt opgevoerd t.b.v. de geschiktheidseisen volledig te zijn opgeleverd of kan ook worden volstaan met een relevante deeloplevering?

Antwoord:

De opdracht waarop de referentie betrekking heeft dient volledig te zijn uitgevoerd. Een gedeeltelijke oplevering is voor aanbesteder niet te controleren.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 21 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage D, pagina 2 van 2 (vraag voor alle 3 ROK-en)

Vraag:

U vraagt per referentie de 'overeengekomen uitvoeringsduur'; Bedoelt u hier de initieel overeengekomen uitvoeringsduur bij opdracht, of de uitvoeringsduur na overeengekomen verlenging?

Antwoord:

De aanbesteder meldt dat bij de gevraagde referenties onder overeengekomen uitvoeringsduur ook door opdrachtgever verleend uitstel van oplevering dient te worden inbegrepen.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 21 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage F, pagina 1 van 4, criteria 1 en 3 (vraag voor alle 3 ROK-en)

Vraag:

Kunt u nader toelichten wat u bedoelt met 'kwantiteit' in het licht van 'deskundigheid van functionarissen'?

Antwoord:

De aanbesteder bedoelt met 'kwantitatief'; de hoeveelheid waarin de specifieke en relevante deskundigheid wordt aangeboden.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 21 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 8 **Onderwerp:** Bijlage F, pagina 1 van 4, aandachtspunten (vraag voor alle 3 ROK-en)

Vraag:
RWS geeft aan 'De mate waarin de aangeboden maatregelen en resultaten (prestaties) bijdragen aan het bereiken van de doelstellingen'. Kunt u uw doelstellingen met ons delen?

Antwoord:
Aanbesteder meldt dat de doelstellingen per gunningscriterium reeds zijn opgenomen in kolom twee 'Doelstelling aanbesteder' van 'Tabel BPKV Criteria' in het document 'Bijlage F Uitwerking BPKV-criteria voor de beste prijs-kwaliteitverhouding'.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 21 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 9 **Onderwerp:** Bijlage F, pagina 1 van 4, criterium 2 (vraag voor alle 3 ROK-en)

Vraag:
RWS geeft aan 'Er zijn processen ingericht en beschreven waarmee de kwaliteit van de met Rijkswaterstaat (of derden) ter toetsing gedeelde producten wordt geborgd en de aanwezigheid van fouten of onvolkomenheden wordt geminimaliseerd'. Kunt u de 'derden' waar u naar refereert benoemen? Is dit de door RWS toegewezen partij uit een ander perceel?

Antwoord:
De Aanbesteder meldt dat deze 'derden' een voorkeursleverancier van een ander perceel binnen de Raamovereenkomst of

erkende onderzoeksinstituut kan zijn, maar ook andere (markt)partijen.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 21 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, par 2.1.2 (vraag voor alle 3 ROK-en)

Vraag:

Wat verstaat RWS onder ‘een meer duurzame en toekomstbestendige oplossing’?

Antwoord:

De aanbesteder doelt hiermee op een oplossing die efficient en samenwerkingsgericht invulling geeft aan de uitvoering van de herberekeningsopgave en kennisontwikkeling.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 21 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Projectvoorwaarden, art. 17.4 (vraag voor alle 3 ROK-en)

Vraag:

In artikel 17.4 van de Projectvoorwaarden wordt abusievelijk verwezen naar lid 6 van het artikel, waar dat lid 5 moet zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Uw constatering is correct. De aanbesteder wijzigt de verwijzing in artikel 17.4 van de Projectvoorwaarden en publiceert een nieuwe versie van de Projectvoorwaarden bij de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 21 aug. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Raamovereenkomst, art. 10.1, lid 1, sub c (vraag voor alle 3 ROK-en)

Vraag:

In artikel 10.1 van de Raamovereenkomst is onder lid 1 sub c bepaald dat onder directe schade onder meer valt ‘aan derden aantoonbaar verschuldigde vergoedingen en boetes alsmede de waarde van het verloren gaan van door derden verstrekte garantierechten’. Kunt u toelichten waarom deze bepaling in de ROK is opgenomen?

Antwoord:

De aanbesteder heeft de opsomming sub a t/m sub e opgenomen ter verdere explicitering van de in artikel 10.1 bedoelde ‘directe schade’.

Percelen:

P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op:

21 aug. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Projectvoorwaarden, art. 9.9 (vraag voor alle 3 ROK-en)

Vraag:

In artikel 9.9 lid 10 staat het volgende: ‘In aanvulling op lid 9 dient Opdrachtnemer NOK voorafgaand aan de inzet van medewerkers te beschikken over een geldige Verklaring Omtrent Gedrag met het profiel ‘algemeen screeningsprofiel’, kenmerken minimaal 11, 12, 13 en 41. Op verzoek dient Opdrachtnemer NOK deze verklaring(en) te tonen aan Opdrachtgever.

Vraag: Wij begrijpen dat medewerkers die geregeld op RWS-kantoor werkzaam zijn en de beschikking krijgen over een Rijkspas dienen te beschikken over een VOG. Kunt u in uw eis toevoegen dat het alleen op deze medewerkers betrekking heeft?

Antwoord:

Nee, de aanbesteder meldt dat artikel 9.9 lid 10 van de Projectvoorwaarden niet zal worden gewijzigd.

Percelen:

P1 perceel 1
P2 perceel 2

P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 21 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, par 5.2.1 (vraag voor alle 3 ROK-en)

Vraag:

RWS geeft aan 'De beoordeling van de bij inschrijving ingediende informatie met betrekking tot in paragraaf 4.4.3 vermelden kwaliteitscriteria geschiedt door middel van 'direct beoordelen'. Kunt u de werkwijze 'direct beoordelen' nader toelichten?

Antwoord:

Aanbesteder meldt dat met 'direct beoordelen' wordt bedoeld dat elke inschrijving op zijn eigen merites wordt beoordeeld en niet relatief ten opzichte van andere inschrijvingen. De beoordelaars bepalen in consensus het cijfer.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4
Beantwoord op: 21 aug. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage F bij Aanbestedingsleidraad

Vraag:

De BPKV-criteria bestaan uit drie onderdelen. Worden deze separaat beoordeeld en is onderlinge verwijzing naar maatregelen dus niet toestaan? Of beoordeelt u de criteria integraal?

Antwoord:

De aanbesteder meldt dat de gunningscriteria separaat worden beoordeeld. Maatregelen en resultaten kunnen slechts bijdragen aan het bereiken van de doelstelling van een gunningscriterium indien deze in het deel van het Plan van Aanpak worden aangeboden dat ingaat op het betreffende gunningscriterium en de maatregel daar zelfstandig beoordeeld kan worden aan de hand van de aandachtspunten. Het volstaat niet om enkel te verwijzen naar maatregelen elders in het Plan van Aanpak. Het is wel toegestaan om vanuit meerdere maatregelen naar hetzelfde figuur te verwijzen. Tevens dienen de maatregelen die inschrijver in zijn Plan van Aanpak bij een

criterium opneemt consistent te zijn met de door hem bij de overige criteria opgenomen maatregelen en met de overige in het kader van de aanbesteding ingediende stukken.

Percelen: P1 perceel 1
P2 perceel 2
P3 perceel 3
P4 perceel 4

Beantwoord op: 21 aug. 2023

Label: Contract